[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 36/2018

O MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrito no CNPJ n.º 78.497.492/0001-60, com sede na Rua Santa Cecília nº 385, Centro, do município de Timbó Grande, estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito municipal, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa ALESSANDRO GUEDES, Pessoa Jurídica de Direito Privado, situada na Rua Augusto Francelino da Silva 46 casa / Bairro Abrão Santos Maciel, 46, município de Lebon Régis no estado de SC, inscrito no CNPJ nº 24.077.715/0001-00 neste ato representado por seu representante Legal a seguir denominada CONTRATADO, acordam e ajustam firmar o presente contrato nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim com pelas condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 36/2018, pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Contratação de pessoas com posse de veículos com capacidade para realizar o transporte escolar com ano de fabricação no mínimo ano 2000, em conformidade com o processo licitatório 40/2018, Pregão Presencial 31/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITIVO: Adita-se ao presente termo, a prorrogação do prazo de vigência até a data de 31/12/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica a Secretaria Municipal de Educação e Desporto, encarregada de definir a data de início da execução do contrato no ano de 2019.
CLÁUDULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do presente contrato.
E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, em 3 (três) vias de igual teor e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.
[bookmark: _GoBack]Timbó Grande/SC, 28 de dezembro de 2018.

__________________________________     _____________________________
MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE                      ALESSANDRO GUEDES CONTRATANTE                                                  CONTRATADO

GENECI DOS SANTOS
Procuradora Geral
OAB/SC 37.970

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

_______________________________
Nome:
CPF:
image1.jpeg